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Święta Bożego Narodzenia to czas 
radości, pokoju i życzliwości. 

Kojarzą się z pachnącą choinką, 
z pierwszą gwiazdką na niebie, 

spędzaną w rodzinnym gronie kolacją wigilijną, 
śpiewaniem kolęd i prezentami. 

W tym roku ze względu na obowiązujące 
obostrzenia,

Święta będą musiały wyglądać inaczej. 
Nie zorganizujemy spotkań wigilijnych 

w większym gronie. Nie pójdziemy 
na tradycyjną Pasterkę.

Niemniej jestem przekonany, że zbliżające się 
Święta, tak jak zwykle, wywołają tę magiczną 

atmosferę w naszych sercach.
Niech Nowonarodzony Jezus Chrystus 
przyniesie nadzieję na przezwyciężenie 

tego trudnego czasu. 
Na Święta Bożego Narodzenia 

i cały Nowy 2021 rok życzę zdrowia, 
wiary, optymizmu i wielu łask Bożych.

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys 

Przewodniczący
Rady Gminy Łomża

Sławomir Zacharczyk
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PRACA I POMOC W CZASIE PANDEMII
Rok 2020 okazał się inny niż poprzednie. Pandemia korona-

wirusa, której pierwsze zakażenia dotknęły naszą społeczność 
wiosną, jesienią uderzyła z wielokrotnie większą siłą. Dziś nie 
ma już chyba rodziny, w której nie byłoby zakażenia lub zleca-
nej przez SANEPID kwarantanny po kontakcie z osobą zaka-
żoną. Rząd ponownie wprowadził obostrzenia sanitarne i ogra-
niczenia kontaktów społecznych, które mają wpływ niemal na 
wszystkie dziedziny życia. Do tych wymogów musiał dostoso-
wać się także Urząd Gminy Łomża i nasze gminne jednostki 
organizacyjne. 

- Pandemia nie sprawiła, że zmniejszyła się ilość naszych obo-
wiązków. Wręcz przeciwnie przyjmujemy nowe zadania – informu-
je Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. - Jednym z nich jest program 
„Wspieraj Seniora”, za który w naszej gminie odpowiada Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Łomża. 

Realizacja programu polega na dostarczeniu zakupów, zgodnie 
ze wskazaną przez seniora listą, obejmującą artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożywcze i środki higieny osobistej. 
Usługa sporządzenia i dostarczenia zakupów jest bezpłatna, ale 
koszt zakupu towarów pokrywa Senior. Program z założenia skie-
rowany jest do osób w wieku 70 lat i więcej, ale jak przyznaje kie-
rownik Ośrodka Małgorzata Kozicka – pomoc otrzymują też osoby 
poniżej tego wieku, będące w szczególnej sytuacji.

Potrzebę zakupów można zgłosić poprzez infolinię lub dzwo-
niąc bezpośrednio do naszego Ośrodka – informuje kierownik. -  
Wychodząc naprzeciw naszym mieszkańcom, dzwonimy do sołty-
sów oraz radnych, z pytaniem kto na ich terenie może potrzebować 
takiej pomocy. Jeśli mamy taką informację, nawiązujemy kontakt, 
robimy i przywozimy zakupy. Nie zdarzyło się, żeby osoby nie 
zwróciły nam pieniędzy.

Inną formą pomocy niesioną przez pracowników OPS jest tzw. 
„gorący posiłek” dowożony dla osób, które z powodu pozytywne-
go testu na obecność koronawirusa, muszą pozostać w izolacji lub 
osób, które źle się czują i nie są w stanie przygotować sobie posiłku. 
Dowozem „gorącego posiłku” zajęli się strażacy z OSP Podgórze 
i Konarzyce, którzy dostarczali pożywienie mieszkańcom Starych 
Kupiski i Starej Łomży przy Szosie.

W grudniu gminny OPS przeprowadzi akcję dostarczania do 
najbardziej potrzebujących rodzin z Gminy Łomża paczek świą-
tecznych przygotowanych przez PCK. Kilka rodzin już na Miko-
łajki otrzymało pomoc.

Kierownik Małgorzata Kozicka podkreśla, że poza działaniami 
podjętymi z powodu pandemii, OPS Gminy Łomża realizuje swoje 
podstawowe zadania związane z przyznawaniem zasiłków w for-
mie pieniężnej i rzeczowej, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Jesienny atak pandemii koronawirusa sprawił, że ponownie 
zmieniła się forma pracy w szkołach. Najpierw starsza młodzież, 
a niedługo później także uczniowie klasy I-III szkół podstawowych 
przeszli na nauczanie zdalne. W szkołach pozostają jedynie dzie-
ci z oddziałów przedszkolnych. Tak ma być do końca 2020 roku, 
a nowy 2021 rok rozpocznie się przyspieszonymi feriami, które 
w całym kraju mają być do 17 stycznia. Z zajęć stacjonarnych mogą 
korzystać tylko dzieci z niepełnosprawnościami oraz uczniowie 
klas VIII, potrzebujący konsultacji.

Zgodnie z decyzjami rządu pracownicy administracji, którzy 
nie muszą bezpośrednio obsługiwać mieszkańców, aby ograniczyć 
rozprzestrzenianie się wirusa, powinni pracować w trybie zdal-
nym. Po wprowadzonych przez rząd obostrzeniach sanitarnych od 
4 listopada Urząd Gminy Łomża pracuje ograniczając do minimum 
bezpośrednie kontakty z interesantami. 

- Kończymy jedne inwestycje i ogłaszamy przetargi na kolej-
ne – mówi Wójt Piotr Kłys. – Tak jak zwykle pracownicy wydają 
warunki zabudowy, umożliwiają mieszkańcom założenie działalno-
ści, odebranie dowodu osobistego, zameldowanie się czy zgłosze-
nie zgonu. Zmieniło się to, że ograniczyliśmy nasze bezpośrednie 
kontakty z interesantami do absolutnego minimum. Zachowując 
reżim sanitarny i ograniczenia pracownicy Urzędu Gminy Łomża 
wykonują wszystkie swoje zadania – dodaje Wójt.

ZALECANE SPOSOBY KOMUNIKACJI Z URZĘDEM GMINY ŁOMŻA

1. elektroniczna skrzynka podawcza e-puap Urzędu Gminy Łomża: /mb6e87fn0m/skrytkaESP;
2. poczta tradycyjna: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża;
3. poczta elektroniczna Urzędu Gminy Łomża: sekretariat@gminalomza.pl;
4. telefonicznie: 86 216 52 63.
Sprawy niecierpiące zwłoki, w tym związane ze sporządzeniem aktu zgonu i urodzenia oraz wydawaniem dowodu osobistego będą 
załatwiane po wcześniejszym telefonicznym ustaleniu terminu. 
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Za rok mieszkańcy Jednaczewa, Konarzyc i Pniewa 
powinni móc cieszyć się z wyremontowanych dróg. Przetargi 
rozstrzygnięte, umowy na realizacje zadań podpisane i jesz-
cze w tym roku ruszą prace budowlane. Budowa pięciu ulic 
będzie kosztowała 4 miliony 600 tysięcy złotych, a połowę 
tej kwoty Gmina Łomża pozyskała z rządowego Funduszu 
Dróg Samorządowych. 

W Jednaczewie przebudowane zostaną ulice: Szkol-
na, Zielona i Piaskowa. Powstaną jezdnie o długości 1 km, 
z poboczami na całej długości i dwoma skrzyżowaniami. 
Łączny koszt tej inwestycji to 1,1 mln złotych. W Konarzy-
cach wyremontowana zostanie ul. Ogrodowa na odcinku 500 
m, wraz z budową chodnika i oświetlenia. Ta inwestycja war-
ta jest prawie 1,5 mln złotych. Natomiast w Pniewie gmina 
wybuduje ul. Akacjową na odcinku 1,2 km z poboczami, 
chodnikami i kanalizacją deszczową. Budowa tej ulicy kosz-
tować będzie 2 mln złotych.

Pod koniec listopada gmina przekazała place budowy 
Wykonawcom, którzy zaproponowali najkorzystniejsze ofer-
ty w ogłoszonych przetargach. W Konarzycach prace już się 
rozpoczęły, w Pniewie i Jednaczewie ruszą w najbliższym 
czasie.

To kolejne inwestycje realizowane przez Gminę Łomża 
z wykorzystaniem środków z Funduszu Dróg Samorządo-
wych. W 2020 roku ze wsparciem tego fundusz zrealizo-
waliśmy ul. Janowską w Starych Kupiskach oraz Konarską 
i Boczną w Zawadach. Pierwsza z tych inwestycji kosztowała 
ok. 1 mln zł, a dwie kolejne ponad 2,6 mln zł. Gmina Łomża 
stara się już o wsparcie budowy kolejnych dróg z FDS. Rzą-
dowy Fundusz jest dużym wsparciem dla jednostek samorzą-
du terytorialnego, służącym rozbudowie infrastruktury trans-
portowej i zmierzającym do poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

REMONTY Z FUNDUSZY  
DRÓG SAMORZĄDOWYCH

ul. Ogrodowa w Konarzycach
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NASZA BIBLIOTEKA W KRAJOWEJ CZOŁÓWCE

Piąte miejsce w Polsce zajęła Biblioteka Gminy Łom-
ża z siedziba w Podgórzu w jubileuszowej edycji Rankin-
gu Bibliotek 2020 organizowanym przez „Rzeczpospolitą” 
i Instytut Książki. Po raz dziesiąty nagrodzono najlepsze 
biblioteki w kraju, doceniając w ten sposób zaangażowanie 
samorządów, które uznały, że dobrze działająca biblioteka 
publiczna jest najlepszym sposobem zapewnienia wszystkim 
mieszkańcom bezpłatnego dostępu do kultury, literatury, wie-
dzy i nowych mediów. 

Zwycięzcą została Centrum Kultury i Biblioteka Publicz-
na Gminy i Miasta Sianów, II miejsce na podium zajęła 
Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach, natomiast III – 
ubiegłoroczny zwycięzca plebiscytu - Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Barcin.

Biblioteka Gminy Łomża od lat jest najlepszą biblioteką 
w województwie podlaskim, w tym roku również nie miała 
sobie równych.

Gala Rankingu Bibliotek 2020 miała charakter wirtualny, 
bez udziału publiczności. Transmisja wydarzenia była reali-
zowana na Facebooku i YouTube Instytutu Książki. Przygo-
towując ranking wysłano 2300 ankiet do bibliotek z całym 
kraju z pominięciem tych z miast na prawach powiatu – infor-
mują organizatorzy. Przyszło 835 odpowiedzi. W 26 punk-
tach pytano o różne parametry funkcjonowania instytucji. 
W dobie pandemii zwracano szczególną uwagę na dostęp-
ność biblioteki i księgozbioru przez Internet.

Pani Dyrektor Wiesławie Kłosińskiej i pracownikom 
Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu 
wraz z filiami składamy najserdeczniejsze gratulacje z życze-
niami dalszych sukcesów i spełnienia marzeń.
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ŚWIETLICE WIEJSKIE ZYSKAŁY NOWĄ ENERGIĘ… 
ZE SŁOŃCA

Świetlice wiejskie w Boguszycach, Nowych Kupi-
skach i Puchałach przeszły gruntowną termomoder-
nizację. Zyskały nowy wygląd, ale także nowoczesne 
instalacje fotowoltaiczne i ogrzewanie w oparciu 
o pompy ciepła. Na realizację zadania Gmina Łomża 
pozyskała ponad 1,3 mln zł dofinansowania. 

Przed laty świetlice wiejskie były swoistymi centra-
mi społeczno-kulturalnymi poszczególnych wsi. Budo-
wane często przy ogromnym zaangażowaniu mieszkań-
ców dziś już kilkudziesięcioletnie budynki nie spełniały 
współczesnych wymagań.

Widząc ich szczególną rolę w lokalnych społecz-
nościach i potrzebę ich dalszego funkcjonowania dla 
dobra mieszkańców Gmina Łomża podejmuje szereg 
działań służących poprawie ich funkcjonowania oraz 
dostępności. W ramach konkursu z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemi-
syjna, Działania 5.3. Efektywność energetyczna w sek-
torze mieszkaniowym, Poddziałania 5.3.1. Efektywność 
energetyczna w budynkach publicznych w tym budow-
nictwo komunalne, Gmina przygotowała, pozyskała 
dofinansowanie i realizuje projekt: „Termomoderniza-
cja budynków świetlic wiejskich w miejscowościach: 
Boguszyce, Nowe Kupiski, Puchały – Gmina Łomża”. 
Całkowita wartość projektu wynosi 1 536 695,93 zł, 
dofinansowanie 85% kosztów kwalifikowalnych.

W wyniku realizacji projektu w świetlicach w Bogu-
szycach, Nowych Kupiskach, Puchałach został zrealizo-
wany następujący zakres robót:
• termomodernizacja obiektów
• montaż gruntowej pompy ciepła
• montaż centralnego ogrzewania
• montaż instalacji fotowoltaicznych

Zrealizowane przedsięwzięcie wpłynie na: podnie-
sienie efektywności energetycznej obiektów użytecz-
ności publicznej, zmniejszenie emisji substancji szko-
dliwych do środowiska naturalnego, redukcję kosztów 
ogrzewania, wzrost udziału energii odnawialnej w kon-
sumpcji, poprawę jakości powietrza, poprawę wizerun-
kową obiektów.

Dzięki projektowi świetlice, które już teraz zyska-
ły nowy blask, będą mogły być centrami społeczno-
-kulturalnymi wsi na miarę XXI wieku. Mieszkańcy 
Boguszyc, Nowych Kupisk i Puchał będą mogli wyko-
rzystywać odnowione i ciepłe pomieszczenia teraz już 
niezależnie od pory roku.

Świetlica wiejska w Nowych Kupiskach

Świetlica wiejska w Boguszycach

Świetlica wiejska w Puchałach
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NOWE WYPOSAŻENIE  
ŚWIETLIC WIEJSKICH I GOK-U 

Świetlice wiejskie w Giełczynie, Starych Modzelach, Sta-
rych Sierzputach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pnie-
wie mają nowe wyposażenie. Na realizację zadania Gmina 
Łomża pozyskała dofinansowanie z budżetu Województwa 
Podlaskiego. 

Świetlice wiejskie oraz GOK w Pniewie są istotnymi miej-
scami integracji lokalnej społeczności. Gmina Łomża chcąc 
stworzyć w centach społeczno-kulturalnych wsi i gminy dogod-
ne warunki do organizowania spotkań integracyjnych, edukacyj-
nych i kulturalnych postanowiła zakupić wyposażenie.

Do świetlicy wiejskiej w Giełczynie została zakupiona zmy-
warka i kuchenka gazowa, do świetlicy wiejskiej w Starych 
Modzelach lodówka, natomiast do świetlicy wiejskiej w Sierz-
putach Młodych zastawa stołowa, składająca się z 133 elemen-
tów. Zakupione wyposażenie wynika z potrzeb świetlic wiej-
skich, które zostały ustalone podczas konsultacji z Sołtysami 
tych wsi.

W ramach tego samego projektu Gminny Ośrodek Kultury 
w Pniewie zyskał 20 kompletów historycznych stro-
jów (po 10 damskich i męskich) z XI-XIII wieku 
i z XIV w., które składają się łącznie z 94 elementów.

Zakupione ubrania i przedmioty przyczynią się do 
poprawy wyposażenia GOK-u i świetlic wiejskich. 
To zaś powinno przełożyć się na większą liczbę ofert 
kulturalnych skierowanych do dzieci i młodzieży czy 
wzrost podejmowanych inicjatyw o charakterze inte-
gracyjnym i edukacyjnym w GOK-u i świetlicach, 
co w konsekwencji przełoży się na wzmocnienie 
integracji mieszkańców Gminy Łomża.

Zadanie pod tytułem: „Zakup strojów historycz-
nych wraz z akcesoriami i instrumentami do Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Pniewie oraz wyposażenia 
do świetlic wiejskich w miejscowościach: Giełczyn, 
Stare Modzele i Sierzputy Młode” zostało zreali-
zowane w ramach dotacji z budżetu Województwa 
Podlaskiego z „Programu odnowy wsi wojewódz-
twa podlaskiego na realizację przez gminy zadań istotnych dla 
sołectw z terenu województwa” Całkowita wartość zadania 
wynosi 29 560,80 zł, a pozyskane przez Gminę Łomża dofinan-
sowanie to 50% kosztów kwalifikowalnych.

Gmina Łomża w ramach „Programu odnowy wsi wojewódz-
twa podlaskiego na realizację przez gminy zadań istotnych dla 
sołectw z terenu województwa” zrealizowała także drugie zada-
nie pod nazwą: „Montaż klimatyzacji w świetlicach wiejskich 
w Giełczynie i Starych Modzelach.” W ramach realizowane-
go zadania zostały zakupione i zamontowane 3 klimatyzato-
ry ścienne w świetlicach wiejskich w Giełczynie oraz Starych 
Modzelach. 
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NOWY BUS DLA GOK-U 

CENNE ZAKUPY DLA ZUK-U

– Ten autobus pomoże nam w roz-
woju edukacji i promocji kulturalnej – 
mówi Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. 
Gmina Łomża, dzięki dotacji pozyskanej 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, zakupiła mini autobus 
na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. Będzie wykorzystywany do przewo-
zu dzieci i młodzieży, animatorów i opie-
kunów, członków kapeli kurpiowskiej, 
Orkiestry Dętej, seniorów na zajęciach 
edukacyjne i kulturalne. 

Autobus na podwoziu MAN zbudowa-
ła i na początku października dostarczyła 
polska firma Mercus Truck. W ogłoszo-
nym przez Urząd Gminy Łomża przetargu 
to ona zaoferowała najniższą cenę – 249 
567,00 PLN. Niemal 200 tysięcy złotych 
to dotacja pozyskana przez Gminę Łom-
ża na realizację zadania pn. „Wyposażenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie 

Nowe koparko-ładowarka i wóz asenizacyjny wspomo-
gą pracę Zakładu Usług Komunalnych Gminy Łomża. Na 
zakupy sprzętu dla gminnego zakładu budżetowego Gmina 
przeznaczyła ponad pół miliona złotych. 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża został powołany 
przez Radę Gminy Łomża pięć lat temu – latem 2015 r. ZUK 

wykonuje zadania związane z utrzymaniem czy-
stości i porządku, z zakresu bieżącego i zimowego 
utrzymywania dróg, urządzaniem, konserwacją 
i pielęgnacją zieleni gminnej, bieżącym utrzy-
mywaniem i konserwacją gminnej infrastruktury 
technicznej i wykonywaniem prac remontowo-
-budowlanych oraz utrzymaniem i zarządzaniem 
siecią wodociągowo-kanalizacyjną na ternie 
Gminy Łomża. Powołując ZUK gmina zakupiła 
na jego potrzeby nowy ciągnik marki New Hol-
land z przyczepą samowyładowczą. Większość 
pozostałego sprzętu wykorzystywanego przez 
pracowników Zakładu była już wcześniej eks-
ploatowana przez gminę. Jednym z takich urzą-
dzeń była koparko-ładowarka. Wykorzystywane 
dotychczas urządzanie ma już 17 lat i ze wzglę-

du na wiek, ale także wyeksploatowanie, często ulegała awarii. 
Problem był tym większy, że była to jedyna tego typu maszy-
na w bazie ZUK i jej usterka blokowała efektywne prace kilku 
pracowników. 

– Nowa koparko-ładowarka była nam niezbędna – mówi Sła-
womir Gawrych, dyrektor Zakład Usług Komunalnych Gminy 

8 Nr 19 (2/2020) • Wieści Gminne z Gminy Łomża



9Nr 19 (2/2020) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

WÓJT GMINY ŁOMŻA 

– Chcemy w jeszcze 
większym stopniu zadbać 
o rozwój gospodarczy Gmi-
ny Łomża – mówił podczas 
lipcowej sesji Rady Gmi-
ny Łomża Wójt Piotr Kłys 
zapowiadając wyodrębnienie 
w strukturze Urzędu Gminy 
Wydziału Rozwoju. Zmiana 
weszła w życie od 1 sierpnia 
2020 roku. Pracę nowego 
wydziału będzie koordyno-
wał Cezary Zborowski, któ-
rego wójt Piotr Kłys powołał 
na stanowisko zastępcy wój-
ta Gminy Łomża. 

Gmina Łomża jest dużą gminą mającą ponad 11 tysięcy miesz-
kańców. To najbardziej dynamiczna gmina na terenie Powiatu Łom-
żyńskiego i jedna z najbardziej dynamicznych gmin w województwie 
podlaskim. Jest też jedną z nielicznych gmin w regionie, w których 
z roku na rok przybywa mieszkańców i podmiotów gospodarczych.

– Decyzja w tej sprawie podyktowana jest stale rosnąca liczbą 
zadań, realizowanych przez nasz stale rozwijający się samorząd, ale 
także koniecznością zachowania ciągłości władzy – mówił Wójt Piotr 
Kłys. – Jeszcze szybszy rozwój gminy to główny powód zatrudnienia 
Pana Cezarego Zborowskiego. Kolejnym powodem wskazującym 
na konieczność powołania zastępcy jest zapewnienie bezpieczeństwa 
gminie poprzez zachowanie ciągłości władzy.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym trzydziestodniowa 
absencja wójta, który nie ma zastępcy jest powodem do powołania 
komisarza, aby zapewnić wszystkie funkcje organu wykonawczego. 
Epidemia koronawirusa pokazała, że to realne zagrożenie.

– Poza tym Regionalna Izba Obrachunkowa od wielu lat we 
wszystkich kontrolach wskazywała na konieczność zatrudnienia 
zastępcy w tak dużym i dynamicznym samorządzie – dodawał Wójt 
Piotr Kłys.

Cezary Zborowski ma 46 lat. Jest magistrem politologii. Studia 
ukończył na Uniwersytecie Warszawskim. Dotychczas zawodowo 
związany był z lokalnymi i regionalnymi redakcjami. Współtworzył 
m.in. Diecezjalne Radio Nadzieja, był wydawcą Obiektywu – pro-
gramu informacyjnego TVP o. Białystok. Był redaktorem naczelnym 
Gazety Bezcennej i portalu www.4lomza.pl. Przez kilka lat pełnił 
funkcję sekretarza Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oddział 
w Białymstoku.

– Jestem przekonany o jego najlepszych kompetencjach do peł-
nienia powierzonych funkcji. Jest nas teraz dwóch wójtów – jeszcze 
szybciej będziemy rozwijać naszą gminie. Pracy jest tak dużo, że star-
czy dla nas obu – dodawał wójt Piotr Kłys podczas ostatniej sesji 
Rady Gminy, gdy oficjalnie przedstawiał Pana Zborowskiego, jako 
przyszłego zastępcę wójta, radnym Gminy Łomża. 

Dotychczas, od objęcia stanowiska w 2014 roku, wójt Piotr Kłys 
zarządzał gminą jednoosobowo.

POWOŁAŁ SWOJEGO ZASTĘPCĘ 
Łomża. – Stara koparka psuje się coraz częściej. Tyl-
ko w tym roku było kilka jej awarii, a my mamy dzia-
łać niezawodnie – tego oczekują mieszkańcy. Dzięki 
nowej koparko-ładowarce, którą kupiła i przekazała 
nam Gmina Łomża pracownicy ZUK-u będą mogli 
sprawnie realizować swoje zadania. 

Podobnie na poprawę obsługi i szybkość usuwania 
awarii ma wpłynąć WUKO, czyli wóz do czyszczenia 
kanalizacji, który Gmina Łomża ma zamiar kupić. 

– Takiego urządzenia dotychczas nie mieliśmy. 
Dzięki niemu będziemy mogli planowo prowadzić 
czyszczenie sieci kanalizacyjnych, co wymiernie 
zmniejszy ich awaryjność. Właściwie codziennie 
mamy zgłaszane jakieś awarie związane np. z zapcha-
ną kanalizacją – tłumaczy dyrektor Sławomir Gawrych. 
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na potrzeby prowadzenia edukacji i animacji kultu-
ralnej” w ramach Programu Infrastruktura Domów 
Kultury ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
promocji Kultury.

Głównym celem zadania był zakup wyposaże-
nia do GOK w Pniewie na potrzeby rozwoju eduka-
cji i animacji kulturalnej, co wpłynie na uaktualnienie 
i rozszerzenie oferty kulturalnej oraz wdrażanie nowo-
czesnych technologii w działalności GOK, w tym pro-
wadzenie zajęć edukacyjnych o charakterze kultural-
nym, warsztatów muzycznych, stworzenie możliwości 
udziału w zajęciach mieszkańców z różnych miejsco-
wości Gminy Łomża, w czasami oddalonych od siebie 
o kilkanaście kilometrów.

– Nowy mini autobus będzie nam służył do dowo-
żenia dzieci na zajęcia edukacyjne i kulturalne. Będą 
z niego korzystać również: Kapela Kurpiowska Gmi-
ny Łomża, Orkiestra Dęta w Podgórzu i Klub Senio-
ra. Kupiony z projektu, z dużym dofinansowaniem 
z środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, nowy pojazd stworzy dogodne warunki do prezen-
towania działalności GOK na terenie Gminy Łomża, 
regionu, a nawet kraju – mówi Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys. – Mamy czym się szczycić i chcemy polską 
kulturę propagować wszędzie, gdzie tylko będziemy 
mogli – dodaje.

Zakupiony autobus został już przekazany do dys-
pozycji Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Łomża.

Za nową koparko-ładowarkę, którą mieszkańcy 
wiedzieli już przy pracach drogowych, Gmina Łomża 
zapłaciła 349 tys. 935 zł. Nowe WUKO ma kosztować 
blisko 200 tys. zł i do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
ma trafić na początku 2021 roku. Pieniądze na te zaku-
py pochodzą w całości ze środków własnych Gminy 
Łomża.
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ZOBOWIĄZANI DO KULTYWOWANIA TRADYCJI 
I PAMIĘCI O STACHU KONWIE 

Podczas uroczystości w Lesie Jednaczewskim uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Kupiskach w sposób symbolicz-
ny zostali zobowiązani do kultywowania tradycji i pamięci 
o Stachu Konwie oraz opieki nad odrestaurowanym pomni-
kiem, który 20 września 2020 r. został poświęcony. Na leśną 
polanę przybył Jacek Chętnik, wnuk Adama Chętnika – 
m.in. twórcy Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie oraz 
inicjator budowy w tym miejscu w 1922 r. pomnika Stacha 
Konwy, kurpiowskiego bohatera z pierwszej połowy XVIII 
wieku. 

W Lesie Jednaczewskim 285 lat temu doszło do bitwy 
oddziału Kurpiów dowodzonego przez Stacha Konwę z woj-
skami rosyjskimi, a chwilę później i saskimi. Zdradzeni Polacy 
ostrzeliwani z obu stron walczyli do końca. Ich dowódca – Stach 

Konwa – wzięty żywcem do niewoli miał 
wybór – przejść na stronę wrogów ojczy-
zny, albo zginąć. Wybrał to drugie tragicz-
ne, ale honorowe wyjście. Przekazywana 
z pokolenia na pokolenie historia wskazu-
je, że został pochowany w tym miejscu.

Profesor Krzysztof Sychowicz, które-
go wykładu mogli posłuchać uczestnicy 
uroczystości zaznaczył, że nie ma źródeł 
pisanych na potwierdzenie istnienia Stacha 
Konwy, ale jest tradycja kurpiowska i dużo 
później powstałe materiały literackie 
z 1864 r. i 1886 r. Natomiast z podziwem 
wyrażał się o Adamie Chętniku. – Gdyby 
nie działalność badawcza i publicystyczna 
w okresie II Rzeczpospolitej i po 2 wojnie 
światowej, wiele informacji o życiu Kur-

piów do współczesności XXI wieku w ogóle by nie dotarło – 
powiedział historyk na zakończenie.

– W naszych dziejach narodowych, bardziej lub mniej 
odległych, można znaleźć liczne przykłady patriotyzmu i walk 
o narodową wolność. Jednym z bohaterów takich walk jest Stach 
Konwa. (…) Dziś jesteśmy tu, aby oddać mu cześć. Symbolem 
jest ten odrestaurowany pomnik z dębowej barci na wzór tego, 
który stanął w tym miejscu latem 1922 roku z inicjatywy Adama 
Chętnika. Mamy to szczęście, że żyjemy w wolnej Polsce. Dziś 
możemy otwarcie mówić o naszych bohaterach, celebrować 
dumę z ich mężnych czynów. – mówił w swoim wystąpieniu 
Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. – Święty Jan Paweł II, nawią-
zując także do polskiej historii, przestrzegał, że „Wolność nie 
jest dana raz na zawsze. Trzeba ją stale zdobywać na nowo”. 

Chcemy to robić. Chcemy przekazać mło-
demu pokoleniu te wszystkie wartości, 
które przez stulecia tworzyły ducha pol-
skości w sercach naszych dziadów, ojców 
i są w naszych sercach. Patriotyzm wyra-
ża się w przywiązaniu do Ojczyzny, do 
ziemi rodzinnej, do obyczajów i kultury 
narodowej, w szacunku dla ludzi, którzy ją 
tworzyli. Kształtowanie postaw patriotycz-
nych jest naszym wspólnym obowiązkiem.

Z tego powodu wójt Piotr Kłys na pod-
stawie ustawy o samorządzie gminnym 
powierzył społeczności Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Kupiskach zada-
nia kultywowania tradycji i pamięci o Sta-
chu Konwie – Bohaterze Kurpiowskim 
oraz społecznej opieki nad pomnikiem. 
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Dyrekcję i Nauczycieli Szkoły zobowiązał 
do krzewienia patriotyzmu wśród mło-
dego pokolenia poprzez przekazywanie 
prawdziwych informacji o polskiej historii 
i kulturze oraz zaangażowaną działalność 
wychowawczą i opiekuńczą.

Uroczystego poświęcenia pomnika 
dokonał ks. kanonik Marian Mieczkowski, 
proboszcz parafii katedralnej w Łomży, 
którzy sprawował Mszę Świętą w intencji 
bojowników o wolność Polski.

Chwilę wcześniej uczniowie ubrani 
w stroje kurpiowskie, przedstawili poru-
szający i błyskotliwy występ słowno-
-muzyczny, do którego przygotowała ich 
nauczycielka Małgorzata Nasiadko. Gwa-
rę kurpiowską w zabawny sposób zapre-
zentowała uczennica Zuzanna Jakubiak.

Józef Babiel, wiceprezes Towarzystwa 
Ziemi Łomżyńskiej, dziękował gronu osób 
zaangażowanych w pomoc przy odrestau-
rowaniu pomnika, podkreślając jednocze-
śnie, że większość prac został wykonana 
bezpłatnie. – Ten pomnik jest nasz. Chciał-
bym prosić Państwa, abyśmy otoczyli go 
opieką. Pierwszy spalili Sowieci, drugi 
podpalili wandale, trzeci zniszczył najbar-
dziej czas, ale też śrut w figurce Chrystusa 
Frasobliwego, który jest bardzo wymow-
ny. Traktujmy go jak grób. Nie pozwólmy, 
żeby jeszcze raz został zbeszczeszczony.

W uroczystości w Lesie Jednaczew-
skim uczestniczyli licznie mieszkańcy Jed-
naczewa i okolicznych miejscowości oraz 
goście, wśród których znaleźli się m.in.: 
poseł Lech Antoni Kołakowski, poseł 
Stefan Krajewski, wicewojewoda Marcin 
Piotr Sekściński, wicemarszałek Marek 
Olbryś, radny Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Piotr Modzelewski, występu-
jący w imieniu Ministra Edukacji – Dariu-
sza Piontkowskiego, radny Sejmiku Jacek 
Piorunek, wicestarosta Maria Dziekońska. 
Wszyscy zgodnie gratulowali i dziękowali 
za organizację przedsięwzięcia.

Na zakończenie panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Konarzycach przygoto-
wały słodki poczęstunek, a strażacy z OSP 
Stare Kupiski pyszną, tradycyjną gro-
chówkę. Czas umilała Kapela Kurpiowska 
Gminy Łomża.

Odrestaurowany pomnika jest wspólną 
inicjatywą gminy Łomża, Nadleśnictwa 
Łomża, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, Skansenu w Nowogrodzie 
i OSP w Jednaczewie.
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GMINA PRZYJAZNA OSOBOM STARSZYM 
„Miejsce przyjazne seniorom” – taki tytuł otrzymała Gmina Łomża za swoją politykę 

senioralną podczas II Łomżyńskiego Forum Seniora organizowanego przez Podlaską Fede-
rację Organizacji Pozarządowych oraz Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łomży. 
Doceniona została Karta Seniora Gminy Łomża, z której od prawie roku korzystają miesz-
kańcy 60+. Co warto podkreślić, na terenie województwa podlaskiego nie ma innej gminy 
wiejskiej, w której funkcjonuje taka Karta. 

– Jestem dumny, że nasze starania zostały dostrzeżone. Dedykuję tę nagrodę pracownikom 
Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, koordynatorom Klubów Seniora, dziękując jed-
nocześnie za ich pracę. Od lat jako gmina z naszą polityką senioralną i rodzinną wpisujemy się 
w działania rządu RP, a przede wszystkim odpowiadamy na potrzeby naszych mieszkańców – 
mówi Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża.

Ośrodek Pomocy Społecznej do tej pory wydał 156 Kart Seniora. Uprawnionych do jej odbio-
ru jest 2 200 mieszkańców. 23 partnerów oferuje seniorom zniżki na m. in. usługi fryzjerskie, 
księgowe, bilety do kina, karnety na basen czy tańsze paliwo. Największą popularnością cieszą 

się te dwie ostatnie.
Poza wspomnianą już Kartą, na terenie 

gminy prężnie działają Kluby Seniora w Pnie-
wie i Podgórzu. Uczestnicy aktywnie spędzają 
czas na wykonywaniu prac plastycznych, ćwi-
czeniach, tańcach czy nauce języków obcych 
i obsługi komputera. – Seniorzy odżyli dzięki 
zajęciom organizowanym przez koordynatorki 
klubów – komentuje Małgorzata Kozicka, kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Łomża. – Są szczęśliwi, że mogą wyjść z domu, 
spotkać się z drugim człowiekiem, porozmawiać 
i podzielić się troskami dnia codziennego.

MINISTERSTWO KLIMATU SZYKUJE ZMIANY 
W GOSPODARCE ODPADAMI.  
GMINA ŁOMŻA INTERWENIUJE

Gmina Łomża na bieżąco śledzi zmiany legislacyjne 
w dziedzinie gospodarki odpadami. Aktualnie w Minister-
stwie Klimatu trwają prace nad projektem nowego rozporzą-
dzenia w sprawie obliczania poziomów recyklingu, przygo-
towania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, 
którego zapisy mogą negatywnie wpłynąć na gospodarkę 
odpadami w całym kraju. W związku z powyższym Gmina 
Łomża zgłosiła swoją uwagę do projektu.

Uwaga dotyczy niepokojącej zmiany, jaką wprowadza 
ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1579). Jest nią obowiązek już od 2020 r. 
osiągania poziomów recyklingu i przygotowania do ponowne-
go użycia odpadów komunalnych w stosunku do wszystkich 

wytworzonych odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych 
niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych sta-
nowiących odpady komunalne, a nie jak do tej pory papieru, 
metalu, plastiku i szkła. Natomiast zgodnie z zapisami Dyrek-
tywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE obowiązek 
ów, państwa członkowskie mają dopiero w 2025 r. Osiągnięcie 
wymaganych poziomów w stosunku do całej masy odpadów 
komunalnych, jest na dziś praktycznie niemożliwe dla wszyst-
kich gmin. Według mojej oceny nie było potrzeby zastosowa-
nia przez ustawodawcę „nadregulacji” przepisów unijnych. 
W związku z powyższym przepis ten powinien być, jak najszyb-
ciej skorygowany w drodze rozporządzenia, tj. poprzez zastoso-
wanie w nim odpowiednich kalkulacji na lata 2020-2024.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
W I KWARTALE 2021 R.Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z gminy Łomża  

I kwartał (styczeń, luty, marzec 2021 roku) 

Trasa nr I : Stara Łomża nad rzeką, Siemień Rowy, Podgórze 
 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19TB 20 21 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9PS 10 11 12 13 14 

 15 16TB 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29 30TB 31     
 

Trasa nr II : Stare Kupiski 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15TB 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4PS 5 6 7 

 8 9 10 11 12TB 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12TB 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29 30 31     
 

Trasa nr III : Stara Łomża p/sz, Zawady, Zosin 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18TB 19 20 21 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8PS 9 10 11 12 13 14 

 15TB 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29TB 30 31     

        
 

Trasa nr IV : Milewo, Puchały, Gać, Lutostań, Koty, Modzele – Wypychy, Nowe Wyrzyki,  
Modzele - Skudosze 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20TB 21 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10PS 11 12 13 14 

 15 16 17TB 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29 30 31TB     
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Trasa nr V : Grzymały Szczepankowskie, Kisiołki, Andrzejki, Czaplice, Boguszyce, Mikołajki, 
Dłużniewo, Janowo 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25 26 27 28TB 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5PS 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25TB 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24 25TB 26 27 28 

 29 30 31     
 

Trasa nr VI : Konarzyce 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25 26TB 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2PS 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23TB 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23TB 24 25 26 27 28 

 29 30 31     
 

Trasa nr VII : Siemień Nadrzeczny, Pniewo, Rybno 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14TB 15 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12PS 13 14 

 15 16 17 18 19TB 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17TB 18 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29 30 31     
 

Trasa nr VIII : Wygoda, Stare Modzele, Bacze Suche 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25 26 27TB 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3PS 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24TB 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22 23 24TB 25 26 27 28 

 29 30 31     
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Trasa nr IX : Jednaczewo, Nowe Kupiski, Bożenica 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20 21 22 23 24 

 25TB 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1PS 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22TB 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18 19 20 21 

 22TB 23 24 25 26 27 28 

 29 30 31     
 

Trasa nr X : Giełczyn, Łochtynowo, Jarnuty, Sierzputy Młode, Sierzputy Stare,  
Chojny Młode, Stare Chojny 

Styczeń 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

     1 2 3 

 4 5 6 7 8 9 10 

 11 12 13 14 15 16 17 

 18 19 20 21TB 22 23 24 

 25 26 27 28 29 30 31 
 

Luty 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11PS 12 13 14 

 15 16 17 18TB 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

        
 

Marzec 

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni 

 1 2 3 4 5 6 7 

 8 9 10 11 12 13 14 

 15 16 17 18TB 19 20 21 

 22 23 24 25 26 27 28 

 29 30 31     
 

 
                  odpady resztkowe 
          P        papier                                                                                           Zakład Usługowy „WINPOL” s. c. 
           B        bioodpady                                                                                    Ul. Towarowa 15, 18-400 Łomża 
           T        tworzywa sztuczne, drobne metale                                              Tel. 86/ 219 03 02 
           S        szkło                                            
                       

Uwaga ! Pojemniki powinny być wystawione w dniu wywozu od godz. 7:00 rano przed posesją ! 
 
 
 

 
 

JAK SEGREGOWAĆ ŚMIECI?
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FUNDUSZ SOŁECKI 2021  
NA CO MIESZKAŃCY PRZEZNACZĄ PIENIĄDZE?

Około osiemset czterdzieści tysięcy złotych w ramach 
funduszu sołeckiego trafi w przyszłym roku do wszystkich 
czterdziestu miejscowości gminy Łomża. To prawie o sto 
trzydzieści tysięcy więcej niż w roku ubiegłym. Sami miesz-
kańcy podczas sierpniowych i wrześniowych zebrań wiej-
skich zdecydowali na jakie zadania przeznaczą pieniądze. 

Od 2012 roku mieszkańcy Gminy Łomża mają możliwość 
współdecydowania o wydatkach gminy w zakresie zaspo-
kajania ich potrzeb. Rokrocznie z budżetu gminy każdemu 
sołectwu wydziela się określoną kwotę, której wysokość uza-
leżniona jest od liczby mieszkańców oraz dochodów gminy. 
To tak zwany „fundusz sołecki”. Mieszkańcy poszczególnych 
miejscowości decydują o przeznaczeniu funduszu na zadania 
służące poprawie warunków życia mieszkańców, które wpi-
sują się w zadania własne gminy. Decyzje o wyborze kon-
kretnych zadań, które w poszczególnych miejscowościach 
mają zrealizować gminni urzędnicy, zapadają podczas zebrań 
wiejskich. W tym roku odbywały się one w sierpniu i wrze-
śniu. W niemal wszystkich uczestniczył wójt Piotr Kłys wraz 
ze swoim zastępcą Cezarym Zborowskim.

– Fundusz sołecki z roku na rok jest coraz bogatszy, bo nasza 
gmina ma coraz więcej mieszkańców i coraz większy budżet, 
z którego pochodzą pieniądze na inwestycje w naszych miejsco-
wościach – mówił podczas spotkań wiejskich wójt Piotr Kłys.

W 2021 roku w sumie fundusz sołecki w Gminie Łomża 
wyniesie 837 tysięcy 333 złotych i 34 grosze. W przedziale 
na poszczególne miejscowości to kwoty od 10 674 zł w Rybnie 
do ponad 45 tys. zł w Konarzycach i Starych Kupiskach.

– Od kilku lat obserwujemy tendencję do przeznaczania fun-
duszu na zadania związane z integracją mieszkańców. Podobnie 

jest w tym roku. Ponad 350 tysięcy złotych mieszkańcy zde-
cydowali się przeznaczyć na remonty i zakup wyposażenia do 
świetlic, zagospodarowanie działek gminnych w celu utwo-
rzenia na nich placów zabaw, siłowni zewnętrznych czy altan. 
To pokazuje, że w czasach pandemii koronawirusa ludziom bar-
dzo brakuje kontaktów i relacji społecznych. Przy okazji popra-
wiają się walory estetyczne wsi – podsumowuje wójt Piotr Kłys.

Równie często mieszkańcy zgłaszali w trakcie zebrań potrze-
bę remontów dróg kruszywem lub utwardzenia płytami ażuro-
wymi. Takie prace zostaną wykonane m. in. w: Kotach, Luto-
stani, Milewie, Nowych Wyrzykach, Kisiołkach, Puchałach czy 
Sierzputach Młodych. W Starych Kupiskach 44 tysiące złotych 
będzie kosztować wykonanie projektu i budowa chodnika od 
ul. Łomżyńskiej do ul. Armii Krajowej. Na roboty związane 
z infrastrukturą drogową mieszkańcy naszej gminy przeznaczą 
w przyszłym roku w sumie ok. 335 tysięcy złotych. 

Prawie 75 tysięcy złotych trafi w przyszłym roku do ochot-
niczych straży pożarnych, głównie na doposażenie strażaków 
i remiz w umundurowanie oraz sprzęt niezbędny do ratowania 
życia. W Pniewie ze środków funduszu planowane jest utwo-
rzenie Miejsca Pamięci Strażaków OSP. Natomiast w Siemie-
niu Nadrzecznym w remizie zostanie zainstalowany alarm 
i monitoring. 

Mieszkańcy przeznaczyli też środki finansowe w kwocie ok. 
60 tysięcy złotych na szkoły podstawowe. Dzięki nim zostanie 
wyremontowany korytarz, zakupione wyposażenie i futryny do 
drzwi w SP Puchałach. Szkoła w Podgórzu zyska nowy instru-
ment muzyczny z osprzętem, a szkoła w Konarzycach ciągni-
czek do koszenia trawy. Wyposażona zostanie także świetlica 
znajdująca się pod salą gimnastyczną szkoły w Jarnutach.

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 
w Starej Łomży przy Szosie z FS 2020
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Miejscowość  Zadania Kwota  
zadania 

Kwota  
ogółem 

 

Andrzejki 
Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł 

12 186,39 zł 

 

Utwardzenie drogi gminnej nr 105 695B 
płytami ażurowymi 10 686,39 zł  

Bacze Suche Budowa placu zabaw na działce nr 395 14 110,56 zł 14 110,56 zł  

Boguszyce 
Zakup kosy spalinowej wraz z osprzętem 2 500,00 zł 

18 096,33 zł 
 

Kontynuacja remontu wewnątrz świetlicy 15 596,33 zł  

Bożenica Podsypanie kruszywem drogi na Chojny 11 499,19 zł 11 499,19 zł  

Chojny Młode Wymiana opraw oświetleniowych na dro-
gach gminnych we wsi Chojny Młode 15 805,66 zł 15 805,66 zł  

Czaplice Dokończenie drogi zastodolnej 152 056B 18 279,59 zł 18 279,59 zł  

Dłużniewo 
Utwardzenie drogi gminnej płytami ażuro-
wymi Droga pierwsza w lewo od Jarnut (od 
posesji 14A do zakrętu) 

12 186,39 zł 12 186,39 zł  

Gać 

Remont korytarza w Szkole Podstawowej w 
Puchałach 2 000,00 zł 

17 821,45 zł 

 

Budowa chodnika przy drodze gminnej na 
Milewo 15 821,45 zł  

Giełczyn Ogrodzenie wokół świetlicy oraz boiska 36 284,29 zł 36 284,29 zł  

Grzymały  
Szczepankow-

skie 

Ułożenia kostki w altanie - etap II 7 372,97 zł 

16 676,11 zł 

 

Zakup roślinności do zagospodarowania 
działki gminnej i pętli oraz zakup czarno-
ziemu 

2 500,00 zł  

Opracowanie projektu zagospodarowania 
działki (plac zabaw i altana) 6 803,14 zł  

Janowo Kontynuacja budowy placu zabaw na 
działce nr 156 w Janowie 20 478,63 zł 20 478,63 zł  

Jarnuty Wyposażenie świetlicy pod salą gimna-
styczną w SP w Jarnutach 16 538,67 zł 16 538,67 zł  

Jednaczewo 

Kontynuacja budowy altany na działce przy 
świetlicy 6 000,00 zł 

35 368,02 zł 

 

Zakup ciągnika do koszenia trawy 15 000,00 zł  

Wytyczenie drogi biegnącej przez las 
w kierunku rzeki Narew 6 000,00 zł  

Zakup miksera do nagłośnienia 1 500,00 zł  

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 6 868,02 zł  

Kisiołki Utwardzenie pobocza drogi gminnej 
nr 105698B płytami ażurowymi 11 774,07 zł 11 774,07 zł  

Konarzyce 

Doposażenie SP w Konarzycach m.in. 
w ciągniczek do koszenia trawy 15 813,50 zł 

45 813,50 zł 

 

Doposażenie OSP Konarzyce (monitoring 
wizyjny, umundurowanie, oświetlenie itp.) 20 000,00 zł  

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kona-
rzycach (mi.n: w naczynia, telewizor, na-
głośnienie, stoły, krzesła) 

5 000,00 zł  

Zakup ławki zewnętrznej z zadaszeniem 5 000,00 zł  

Koty Remont drogi nr 152131B i drogi do Bieli 
kruszywem stosownie do potrzeb 13 835,68 zł 13 835,68 zł  

Lutostań 

Remont drogi kruszywem - droga wzdłuż 
strugi Gać (kierunek Grądy) 14 868,46 zł 

15 118,46 zł 

 

Zakup paliwa w celu wykoszenia działki 
gminnej 250,00 zł  

Łochtynowo 
Sporządzenie planu zagospodarowania 
działki przy altanie oraz częściowe zago-
spodarowanie (m.in.. plac zabaw, siłownia) 

15 439,15 zł 15 439,15 zł  

Mikołajki Remont świetlicy wiejskiej 15 026,83 zł 15 026,83 zł  

Milewo 

Doposażenie Szkoły Podstawowej w Pu-
chałach 6 000,00 zł 

16 172,17 zł 

 

Utwardzenie drogi gminnej nr 105 717B 
w miejscowości Milewo 10 172,17 zł  

Modzele  
Skudosze 

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł 

19 928,87 zł 

 

Kontynuacja zagospodarowania działki nr 
137 poprzez m.in. urządzenie placu zabaw, 
siłowni zewn. 

13 428,87 zł  

Zakup mebli na wyposażenie wiaty 5 000,00 zł  

Modzele  
Wypychy 

Wykonanie frontowego ogrodzenia świe-
tlicy wiejskiej (przęsła, brama, furtka) 10 000,00 zł 

14 339,63 zł 
 

Doposażenie placu zabaw 4 339,63 zł  

Nowe  
Kupiski 

Utwardzenie poboczy płytami ażurowymi 
w kierunku wsi Bożenica 34 543,38 zł 34 543,38 zł  

Nowe Wyrzyki Utwardzenie drogi gminnej nr 152 122B 14 064,74 zł 14 064,74 zł  

Miejscowość  Zadania Kwota  
zadania 

Kwota  
ogółem 

 

Pniewo 

Zakup stołu do szachów i piłkarzyków lub 
stołu do tenisa na siłownię zgodnie z pro-
jektem 

10 000,00 zł 

35 322,21 zł 

 

Położenie kostki brukowej na dojściach do 
placu zabaw 11 520,00 zł  

Wykonanie parkingu dla rowerów, ułożenie 
kostki, wykonanie chodnika do placu za-
baw, zakup 2 stojaków na rowery 

6 348,00 zł  

Wyposażenie OSP (wykonanie Izby Pa-
mięci, zakup wyposażenia dla strażaków) 7 454,21 zł  

Podgórze 

Wykonanie utwardzenia placu przy OSP 
w Podgórzu w ilości 200 m2 25 287,76 zł 

37 887,76 zł 

 

Zakup instrumentu muzycznego z osprzę-
tem dla SP w Podgórzu 12 600,00 zł  

Puchały 
Zakup drzwi wraz z futrynami do Szkoły 
Podstawowej 7 000,00 zł 

13 102,66 zł 
 

Utwardzenie drogi  6 102,66 zł  

Rybno Zagospodarowanie działki nr 266 10 674,55 zł 10 674,55 zł  

Siemień  
Nadrzeczny 

Instalacja monitoringu przy remizie OSP 7 000,00 zł 

24 968,36 zł 

 

Alarm w remizie i garażu OSP 2 000,00 zł  

Tablica multimedialna 3 000,00 zł  

Doposażenie świetlicy 7 000,00 zł  

Zakup wyposażenia OSP 4 000,00 zł  

Utrzymanie działki gminnej nr 612 1 968,36 zł  

Siemień  
Rowy 

Utwardzenie poboczy drogi gminnej nr 105 
708B 11 511,03 zł 

13 011,03 zł 
 

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł  

Sierzputy Młode Umocnienie poboczy płytami ażurowymi 13 377,54 zł 13 377,54 zł  

Stara Łomża  
nad Rzeką 

Utwardzenie terenu przed sklepem kostką 
betonową 10 000,00 zł 

25 243,24 zł 

 

Utrzymanie działki przy placu zabaw (ko-
szenie, porządkowanie) 2 000,00 zł  

Zagospodarowanie działki przy placu za-
baw poprzez humosowanie i obsianie te-
renu przy boisku oraz utwardzenie wjazdu 
na działkę 

13 243,24 zł  

Stara Łomża  
przy Szosie 

Utrzymanie placu przy świetlicy (koszenie, 
porządkowanie) 2 000,00 zł 

32 344,33 zł 

 

Doposażenie świetlicy m.in. w zmywarkę 1 500,00 zł  

Zagospodarowanie działki przy świetlicy 
poprzez m.in. budowę ogrodzenia, ułożenie 
kostki 

28 844,33 zł  

Stare  
Chojny 

Wykonanie projektu zagospodarowania 
(boisko, plac zabaw, siłownia) i zagospoda-
rowanie dz. Nr 37/16 

17 409,13 zł 17 409,13 zł  

Stare  
Kupiski 

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł 

45 813,50 zł 

 

Wykonanie projektu i budowa chodnika na 
starodrożu ul. Łomżyńskiej od ul. Armii 
Krajowej do Łomży 

44 313,50 zł  

Stare  
Modzele 

Stół roboczy ze stali nierdzewnej i wyposa-
żenie kuchni świetlicy wiejskiej 7 000,00 zł 

22 494,43 zł 

 

Ułożenie kostki polbruk na terenie świetlicy 
i wjazdu na plac świetlicy 6 000,00 zł  

Doposażenie OSP Stare Modzele (torba 
PSP z deską i szynami, sprzęt podręczny 
i armatura) 

8 000,00 zł  

Zakup i wymiana grzejników elektrycznych 1 494,43 zł  

Stare  
Sierzputy 

Zagospodarowanie dzi. 45/3 poprzez m.in. 
częściowe utwardzenie, umocnienie skarpy 
stawu, zakup kosza na odpady, czyszczenie 
placu, wyrwanie krzewów 

13 102,66 zł 13 102,66 zł  

Wygoda Wykonanie oświetlenia na ul. Sosonowej, 
Brzozowej i Dębowej 38 849,85 zł 38 849,85 zł  

Zawady 

Zakup i montaż dwóch tablic informacyj-
nych 3 000,00 zł 

18 417,03 zł 

 

Dokończenie placu zabaw (m.in. bujak 
żaba, tablica informacyjna) 5 000,00 zł  

Czyszczenie stawu (dz. 38) 8 000,00 zł  

Doposażenie OSP Konarzyce 1 000,00 zł  

Utrzymanie placu (boisko, plac zabaw, si-
łownia) - koszenie, wycinka zakrzaczeń 1 417,03 zł  

Zosin Uzupełnienie urządzeń siłowni zewnętrznej 13 927,30 zł 13 927,30 zł  

  RAZEM 837 333,34 zł 837 333,34 zł  
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Miejscowość  Zadania Kwota  
zadania 

Kwota  
ogółem 

 

Pniewo 

Zakup stołu do szachów i piłkarzyków lub 
stołu do tenisa na siłownię zgodnie z pro-
jektem 

10 000,00 zł 

35 322,21 zł 

 

Położenie kostki brukowej na dojściach do 
placu zabaw 11 520,00 zł  

Wykonanie parkingu dla rowerów, ułożenie 
kostki, wykonanie chodnika do placu za-
baw, zakup 2 stojaków na rowery 

6 348,00 zł  

Wyposażenie OSP (wykonanie Izby Pa-
mięci, zakup wyposażenia dla strażaków) 7 454,21 zł  

Podgórze 

Wykonanie utwardzenia placu przy OSP 
w Podgórzu w ilości 200 m2 25 287,76 zł 

37 887,76 zł 

 

Zakup instrumentu muzycznego z osprzę-
tem dla SP w Podgórzu 12 600,00 zł  

Puchały 
Zakup drzwi wraz z futrynami do Szkoły 
Podstawowej 7 000,00 zł 

13 102,66 zł 
 

Utwardzenie drogi  6 102,66 zł  

Rybno Zagospodarowanie działki nr 266 10 674,55 zł 10 674,55 zł  

Siemień  
Nadrzeczny 

Instalacja monitoringu przy remizie OSP 7 000,00 zł 

24 968,36 zł 

 

Alarm w remizie i garażu OSP 2 000,00 zł  

Tablica multimedialna 3 000,00 zł  

Doposażenie świetlicy 7 000,00 zł  

Zakup wyposażenia OSP 4 000,00 zł  

Utrzymanie działki gminnej nr 612 1 968,36 zł  

Siemień  
Rowy 

Utwardzenie poboczy drogi gminnej nr 105 
708B 11 511,03 zł 

13 011,03 zł 
 

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł  

Sierzputy Młode Umocnienie poboczy płytami ażurowymi 13 377,54 zł 13 377,54 zł  

Stara Łomża  
nad Rzeką 

Utwardzenie terenu przed sklepem kostką 
betonową 10 000,00 zł 

25 243,24 zł 

 

Utrzymanie działki przy placu zabaw (ko-
szenie, porządkowanie) 2 000,00 zł  

Zagospodarowanie działki przy placu za-
baw poprzez humosowanie i obsianie te-
renu przy boisku oraz utwardzenie wjazdu 
na działkę 

13 243,24 zł  

Stara Łomża  
przy Szosie 

Utrzymanie placu przy świetlicy (koszenie, 
porządkowanie) 2 000,00 zł 

32 344,33 zł 

 

Doposażenie świetlicy m.in. w zmywarkę 1 500,00 zł  

Zagospodarowanie działki przy świetlicy 
poprzez m.in. budowę ogrodzenia, ułożenie 
kostki 

28 844,33 zł  

Stare  
Chojny 

Wykonanie projektu zagospodarowania 
(boisko, plac zabaw, siłownia) i zagospoda-
rowanie dz. Nr 37/16 

17 409,13 zł 17 409,13 zł  

Stare  
Kupiski 

Zakup tablicy informacyjnej 1 500,00 zł 

45 813,50 zł 

 

Wykonanie projektu i budowa chodnika na 
starodrożu ul. Łomżyńskiej od ul. Armii 
Krajowej do Łomży 

44 313,50 zł  

Stare  
Modzele 

Stół roboczy ze stali nierdzewnej i wyposa-
żenie kuchni świetlicy wiejskiej 7 000,00 zł 

22 494,43 zł 

 

Ułożenie kostki polbruk na terenie świetlicy 
i wjazdu na plac świetlicy 6 000,00 zł  

Doposażenie OSP Stare Modzele (torba 
PSP z deską i szynami, sprzęt podręczny 
i armatura) 

8 000,00 zł  

Zakup i wymiana grzejników elektrycznych 1 494,43 zł  

Stare  
Sierzputy 

Zagospodarowanie dzi. 45/3 poprzez m.in. 
częściowe utwardzenie, umocnienie skarpy 
stawu, zakup kosza na odpady, czyszczenie 
placu, wyrwanie krzewów 

13 102,66 zł 13 102,66 zł  

Wygoda Wykonanie oświetlenia na ul. Sosonowej, 
Brzozowej i Dębowej 38 849,85 zł 38 849,85 zł  

Zawady 

Zakup i montaż dwóch tablic informacyj-
nych 3 000,00 zł 

18 417,03 zł 

 

Dokończenie placu zabaw (m.in. bujak 
żaba, tablica informacyjna) 5 000,00 zł  

Czyszczenie stawu (dz. 38) 8 000,00 zł  

Doposażenie OSP Konarzyce 1 000,00 zł  

Utrzymanie placu (boisko, plac zabaw, si-
łownia) - koszenie, wycinka zakrzaczeń 1 417,03 zł  

Zosin Uzupełnienie urządzeń siłowni zewnętrznej 13 927,30 zł 13 927,30 zł  

  RAZEM 837 333,34 zł 837 333,34 zł  

DZIEŃ STRAŻAKA Z NOWYM KAPELANEM 
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Podczas obchodów Dnia Strażaka Gminy Łomża, które 
wyjątkowo w tym roku odbyły się 25 lipca 2020 r., strażacka 
brać wzbogaciła się o przewodnika duchowego. Zaszczyt-
ną funkcję kapelana gminnego będzie sprawował ks. kan. 
Krzysztof Dąbrowski – proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Kupiskach. 

Uroczystość rozpoczął przemarsz sztandarów i pododdziału 
uformowanego przez strażaków OSP Gminy Łomża i zapro-
szonych gości, wśród których znaleźli się m.in.: Poseł na Sejm 
Jarosław Zieliński, Senator RP Marek Komorowski, Starosta 
Łomżyński Lech Marek Szabłowski, Zastępca Komendanta 
Głównego OHP i radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Piotr Modzelewski, Wicewojewoda Podlaski Marcin Sekściński, 

Strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymali 
w tym roku wsparcie finansowe i rzeczowe na realizację 
zadań związanych z pożarnictwem m.in. z Urzędu Mar-
szałkowskiego, MSWiA, KRUS-u, a też z firmy „Ubojnia 
Rytel” w Podgórzu.

Gmina Łomża pozyskała 30 000 zł z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podlaskiego na zakup ubrań specjalnych 
zgodnych z OPZ KG PSP w ramach dotacji Województwa Pod-
laskiego na udzielenie pomocy finansowej jednostkom samo-
rządu terytorialnego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. To nie jedyne wsparcie jakie w tym 
roku otrzymały straże.

Zakupione z dotacji komplety ubrań specjalnych trafią do 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Łomża 
będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 

Poza tym strażacy z OSP w Konarzycach pozyskali torbę 
do ratownictwa medycznego typu PSP R1, którą zakupiła dla 
nich Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Torbę stra-
żakom z Konarzyc wręczył zastępca dyrektora KRUS w Bia-
łymstoku Krzysztof Niewiadomski. 

Z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymsto-
ku gmina pozyskała dla strażaków środki ochrony osobistej 
(tj. maseczki ochronne, gogle, rękawiczki jednorazowe, pły-
ny dezynfekujące) z projektu „Liderzy kooperacji” w ramach 
działań dodatkowych na walkę z koronawirusem. 

Strażacy ze Starych Modzel otrzymali nowy sprzęt Wen-
tylator i torba medyczna trafiły na wyposażenie  Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starych Modzelach,  w celu wzmocnienia 
potencjału operacyjnego jednostki.

Na terenie Gminy Łomża działa osiem jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej, które skupiają łącznie blisko 200 
strażaków.

Zdecydowana większość z nich – 130 osób, to strażacy 
czynni, mogących brać udział w działaniach ratowniczych, 
a połowa z jednostek OSP Gminy Łomża włączona w Krajo-
wy System Ratowniczo-Gaśniczy. Strażacy posiadają należyte 
wyszkolenie, wymagane badania i ubezpieczenie oraz z roku 
na rok coraz lepsze wyposażenie.

dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy Łomża, radni 
i mieszkańcy.

Uroczystą Mszę Świętą w intencji strażaków i ich rodzin 
sprawował nowo powołany kapelan gminny. Po nabożeństwie 
wszyscy uczestnicy obchodów udali się na parking przed Szko-
łą Podstawową im. Jana Pawła II w Kupiskach, gdzie nastąpi-
ło złożenie meldunku przez Komendanta Gminnego ZOSP RP 
Marcina Cerana oraz wystąpienie Prezesa Gminnego ZOSP RP 
Piotra Kłysa. Życzenia strażakom złożyli zaproszeni goście.

Po przemówieniach ks. kan. Krzysztof Dąbrowski poświę-
cił samochody strażackie oraz nowo otwartą obwodnicę Starych 
Kupisk.

WSPARCIE DLA STRAŻY
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SPRZĘT KOMPUTEROWY  
DO ZDALNEGO NAUCZANIA DLA UCZNIÓW 

Trwająca od marca pandemia koronawirusa wymusi-
ła na oświacie konieczność prowadzenia zajęć lekcyjnych 
w sposób zdalny. Aby to umożliwić konieczne są kompu-
tery. Gmina Łomża dwukrotnie w tym roku pozyskała 
dotację z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa i kupi-
ła na potrzeby zdalnego nauczania nowoczesne laptopy 
i tablety. 

Pierwsze 40 jednostek – 12 laptopów i 28 tabletów – do 
szkół Gminy Łomża trafiło w maju. W październiku Wójt Gmi-
ny Łomża Piotr Kłys dyrektorom szkół przekazał 28 laptopów 

oraz 4 tablety wraz z zestawami słuchawkowo-mikrofonowymi 
do zdalnej nauki. Pieniądze na zakupy nowoczesnego sprzętu 
Gmina Łomża pozyskała w ramach projektów: „Zdalna szkoła” 
i „Zdalna szkoła +” w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. Pozyskana wiosną dotacja wynosiła 
niemal 60 tysięcy złotych, a jesienią około 155 tysięcy złotych.

Nowy sprzęt został przekazany dyrektorom szkół podstawo-
wych Gminy Łomża 14 października 2020 r. – w Dniu Eduka-
cji Narodowej. Przy okazji 
wręczenia sprzętu, Wójt 
Piotr Kłys i Dyrektor Zarzą-
du Ekonomicznego Szkół 
Tomasz Tyszka, złożyli 
dyrektorom życzenia z oka-
zji Dnia.

– Dziś w sposób szcze-
gólny doceniamy Państwa 
zaangażowanie, Państwa 
poświęcenie w codzienną 
pracę z dziećmi i młodzieżą. 
Wydawałoby się, że współ-
cześnie praca w szkole nie 
powinna wymagać wyrze-
czeń jakie podejmowali 
Państwa poprzednicy, gdy 

za nauczanie języka polskiego i w języku polskim groziła nawet 
śmierć. Niestety rok 2020 przyniósł nam wszystkim wyzwanie 
jakiego nikt się nie spodziewał. Koronawirus SARS– CoV–2 
i wywoływana przez niego choroba Covid-19 dotyka także 
nasze społeczeństwo. Wszyscy musimy podejmować działania, 
które mogą ograniczyć jej rozprzestrzenianie się i uchronią nas 
i najbliższych, których kochamy nad życie własne.

Państwa praca, Państwa powołanie często każe stawiać dobro 
drugiego człowieka przed własnym. Wiemy, że Państwo podej-
mujecie się tego i nie szczędząc wysiłków dążycie, aby naszym 

dzieciom przekazać niezbędny zasób wiedzy, ale także 
wartości kształtujące trwałe postawy moralne, by przy-
gotować je do wyzwań współczesnego świata.

W imieniu własnym, ale również uczniów wszyst-
kich szkół Gminy Łomża i ich rodziców proszę o przy-
jęcie wyrazów wdzięczności za Waszą wytrwałość, 
Wasze oddanie z jakimi realizujecie swoje posłan-
nictwo. W tym szczególnym dniu składam Państwu 
serdeczne życzenia wielu sukcesów zawodowych 
i satysfakcji z pracy. Życzę spełnienia marzeń w życiu 
osobistym i dobrego zdrowia. Życzę Państwu wszyst-
kiego najlepszego! – mówił Wójt Piotr Kłys kierując 
te słowa do dyrektorów, ale także nauczycieli, pedago-
gów i wychowawców szkół Gminy Łomża!

Zakupiony przez Gminę Łomża sprzęt kompu-
terowy do zdalnej nauki jest do dyspozycji uczniów, 

których spośród najbardziej potrzebujących wsparcia rodzin 
wskazują dyrektorzy szkół. Z powodu rosnącej liczby zakażeń 
koronawirusem i zgodnie z nowymi wytycznymi rządowymi 
obecnie nauka stacjonarna, w klasach w szkołach, może być pro-
wadzona tylko z uczniami klas I – III, w zerówkach i przedszko-
lach. Starsze dzieci naukę muszą odbywać w sposób zdalny, a do 
tego niezbędny jest sprzęt komputerowy, taki jak ten zakupiony 
przez Gminę Łomża. 
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„WSTAŃ OFIARNY ORLE BIAŁY – OBCHODY 
100-LECIA BITWY WARSZAWSKIEJ” 
W PODGÓRZU

Brytyjski polityk, dyplomata 
i pisarz, Edgar Vincent D’Abernon, 
określił ją mianem 18. przełomowej 
bitwy w dziejach świata. W połowie 
sierpnia 1920 roku, na przedpolach 
Warszawy, wojska polskie rozbiły 
maszerujące na zachód hordy bol-
szewickie. W niedzielę 4 październi-
ka w Podgórzu odbyła się insceniza-
cja jednego z epizodów tej wielkiej 
bitwy, w której 100 lat temu Polacy 
obronili odzyskaną, niespełna dwa 
lata wcześniej, niepodległość i ura-
towali Europę. 

Uroczystości w Podgórzu rozpo-
częły się od Mszy świętej w koście-
le rektoralnym pw. św. Antoniego 
Padewskiego. Po niej uczestnicy prze-
szli przed znajdujący się przy Biblio-
tece Publicznej Gminy Łomża pomnik 
Zesłańców Sybiru. Składając kwia-
ty i zapalając znicze oddano część 
mieszkańcom gminy deportowanym 
w pierwszych latach II wojny świa-
towej w głąb Związku Radzieckie-
go. Wiesława Kłosińska, dyrektor 
Biblioteki podkreślała, że wielu z nich 
w 1920 roku walczyło w wojnie pol-
sko-bolszewickiej, a ponownie wkra-
czający na polskie tereny w 1939 roku 
Sowieci mieli przygotowane listy pol-
skich rodzin do deportacji. Dla wielu 
z nich było to równoznaczne z wyro-
kiem śmierci.

Kwiaty przed Pomnikiem Pamięci 
Ofiar Sybiru składali: senator Marek 
Adam Komorowski, poseł Lech Anto-
ni Kołakowski, radny sejmiku woje-
wództwa podlaskiego Piotr Modze-
lewski, starosta łomżyński Lech 
Szabłowski i w imieniu mieszkańców 
Gminy Łomża zastępca wójta Cezary 
Zborowski.

Chwilę później, na placu gmin-
nym, kilkudziesięciu rekonstruktorów, 
m.in. z Konnej Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej „Kresy” z Białegosto-
ku i grupy rekonstrukcyjnej 14 Pułk 
Strzelców Syberyjskich z Przasnysza, 
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kontrofensywy znad Wieprza, która po powstrzymaniu wojsk 
bolszewickich na przedpolach Warszawy, doprowadziła do ich 
rozbicia i odwróciła bieg wojny.

Zadanie „Wstań Ofiarny Orle Biały – obchody 100-lecia 
Bitwy Warszawskiej”, zorganizowała Biblioteka Publiczna 
Gminy Łomża w ramach projektu dofinansowanego ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”.

odtworzyło jeden z epizodów potyczki żołnierzy bolszewickich 
z Polakami z lata 1920 roku. Początkowe zwycięstwo bolsze-
wików nad wycofującymi się żołnierzami polskimi, a następnie 
kontrofensywa i ostateczne zwycięstwo Polaków. 

Do takich wydarzeń wielokrotnie dochodziło także 
w okolicach Łomży, gdzie po raz pierwszy, po czterech tygo-
dniach odwrotu, wojska polskie na pięć dni powstrzymały 
prącą na Warszawę nawałę bolszewicką. Ten czas pozwolił 
Naczelnemu Dowództwu na opracowanie i przygotowanie 
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GMINNA DOTACJA  
DLA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W KONARZYCACH 

„Żyjmy trzeźwo, jedzmy zdrowo – stop uzależnieniom” – 
zadanie pod takich hasłem zrealizuje Koło Gospodyń Wiej-
skich w Konarzycach. Panie podjęły się wykonania zadania 
z inicjatywy własnej, za środki pozyskane z gminnej dotacji. 
Na takie działania społeczne, w trybie małych zleceń, władze 
Gminy Łomża zabezpieczyły w budżecie Gminy 10 tysięcy 
złotych. 

Umowa na realizację zadania została podpisana 11 września 
2020 r. w siedzibie urzędu przez Wójta Piotra Kłysa i przedsta-
wicielki KGW – Zofię Zaniewską i Katarzynę Łukaszewską.

W ramach tego przedsięwzięcia odbyły się warsztaty kuli-
narne, podczas których kroiliśmy i kisiliśmy kapustę, piekliśmy 
rogaliki i gofry natomiast wczoraj spotkaliśmy się ze specjalista-
mi od uzależnień. Uczestnicy mogli dowiedzieć się jak rozpo-
znawać uzależnienia, gdzie szukać pomocy dla siebie i najbliż-
szych, jak żyć z osobą uzależnioną i mimo tego być szczęśliwym 
. Dofinansowanie pomogło nam również w uzupełnieniu wypo-
sażenia naszej, 
nowej kuchni, 
mieszczącej się 
w budynku bibliote-
ki w Konarzycach.

W ramach dzia-
łania zorganizo-
wano spotkanie ze 
specjalistą połą-
czone z wykładem 
na temat uzależnień 
od alkoholu, niko-
tyny i innych uży-
wek. Uczestnicy 
rozmawiali o tym, 

jak rozpoznać oznaki uzależnienia u siebie lub bliskich, gdzie 
szukać pomocy, jakie są sposoby na skuteczne wyleczenie się 
z uzależnienia oraz o tym, jak żyć z osobą uzależnioną.

Ponadto członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Konarzy-
cach zorganizowały warsztaty kulinarne połączone z degustacją 
potraw. 

– Podczas warsztatów kulinarnych kroiliśmy i kisiliśmy 
kapustę, piekliśmy rogaliki i gofry – 
informuje Zofia Łaniewska, prezes 
KGW w Konarzycach. 

Warsztaty miały promować zdro-
we odżywianie się w dobie uzależnień 
od żywności „fast-food”. Ze środków 
z gminnej dotacji w wysokości 2 500 
zł na potrzeby tych warsztatów zostały 
zakupione produkty spożywcze oraz 
wyposażenie kuchenne w postaci: płyty 
kuchennej z piekarnikiem, pochłaniacza 
i urządzenia do mieszania.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Konarzycach z prezes Zofią Łaniew-
ską, dziękowały Wójtowi Piotrowi 
Kłysowi, który uznał celowość zadania 
i dofinansował jego realizację.

Wójt zaś zachęca działające tak-
że w innych miejscowościach Gminy 

Łomża Koła Gospodyń Wiejskich do jeszcze większej aktywno-
ści i występowania po środki na wsparcie tej działalności także 
z budżetu Gminy Łomża.

– W 2020 roku na takie działania w budżecie Gminy zabez-
pieczyliśmy 10 tysięcy złotych. Sytuacja epidemiologiczna 
zapewne pokrzyżowała wiele zamierzeń takżepań z Kół Gospo-
dyń Wiejskich, ale także na przyszły rok chcielibyśmy wyod-
rębnić w budżecie gminy środki na wsparcie takich działań 
oddolnych jak te podejmowane przez Koło w Konarzycach – 
informuje Wójt Piotr Kłys.
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RUSZA BUDOWA GAZOCIĄGU POLSKA – LITWA 
Na terenie Gminy Łomża rozpoczyna-

ją się pracę związane z budową gazociągu 
wysokiego ciśnienia Polska – Litwa. Inwe-
stycja, którą realizuje Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Gazociąg, 
przebiegnie przez tereny trzech miejscowości 
Gminy Łomża – Andrzejki, Czaplice i Choj-
ny Młode. 

„Budowa międzysystemowego gazociągu 
stanowiącego połączenie systemów przesyło-
wych Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki 
Litewskiej wraz z infrastrukturą niezbędną do 
jego obsługi na terenie województw mazo-
wieckiego, podlaskiego i warmińsko-mazur-
skiego” to trzecia z dużych międzynarodowych 
inwestycji infrastrukturalnych, która przebiega 
przez Gminę Łomża. Kilka lat temu zrealizo-
wano Most Energetyczny Polska – Litwa, ze 
stacją 400 kV w okolicach Podgórza. Obecnie 
trwa budowa drogi ekspresowej S-61 Via Baltica. Nowy gazo-
ciąg, który ma połączyć sieci przesyłowe gazu ziemnego Polski 
i Litwy, to także możliwość gazyfikacji regionów kraju do tej 
pory pozbawionych dostępu do gazu ziemnego. Po polskiej stro-
nie inwestycja została podzielona na dwie części:
–  północną – od granicy z Litwą w gminie Sejny do wsi Rud-

ka Skroda w okolicy Małego Płocka,
–  południową – od wsi Rudka Skroda do Tłoczni Gazu 

w Hołowczycach. 

Południowa część gazociągu Polska – Litwa przebiega m.in. 
przez teren Gminy Łomża. W ubiegłym roku firma GAZ-SYS-
TEM S.A. uzyskała wszelkie zgodny i decyzje lokalizacyjne, 
dotyczące budowy tego odcinka gazociągu, a teraz rozpoczną 
się prace ziemne. Inwestycję, na zlecenie GAZ-SYSTEM S.A., 
prowadzi firma PORR S.A. 

Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymu-
jące wody opadowe lub roztopowe będzie można otrzymać 
z nowego programu „Moja Woda”. To kolejna inicjatywa 
Ministerstwa Klimatu (MK) oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), 
które zainwestują 100 mln zł w łagodzenie skutków suszy 
w Polsce. Nabór wniosków rozpocznie się w lipcu. 

WNIOSKI BĘDĄ PRZYJMOWAŁY 
WFOŚIGW

Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzy-
mać dotację do 5 tys. zł, przy czym nie więcej niż 80% kosz-
tów, które zostaną poniesione po 1 czerwca 2020 r. Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże 
pieniądze do szesnastu wojewódzkich funduszy ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej, które są bliżej beneficjentów. To one 
będą przyjmowały od początku lipca 2020 r. wnioski właści-
cieli domów jednorodzinnych na przydomowe mikroinstalacje 
wodne.

NA CO DOFINANSOWANIE?
Wsparcie przewidziano na zakup, montaż i uruchomienie 

instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych 
i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzię-
ciem, w efekcie czego wody te nie będą odprowadzane na przy-
kład do kanalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji deszczo-
wej, rowów odwadniających odprowadzających poza teren 
nieruchomości, na tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Otrzyma-
ne pieniądze będzie można przeznaczyć na przewody odprowa-
dzające wody opadowe (zebrane z rynien, wpustów do zbiornika 
nadziemnego, podziemnego, oczka wodnego, instalacji rozsą-
czającej), zbiornik retencyjny podziemny lub nadziemny, oczko 
wodne, instalację rozsączającą oraz elementy do nawadniania 
lub innego wykorzystania zatrzymanej wody.

Program „Moja Woda” realizowany będzie w latach 2020-
2024, przy czym podpisywanie umów o dotacje zaplanowano do 
30 czerwca 2024 r., a wydatkowanie środków do końca 2024 r.

źródło: NFOŚiGW

PROGRAM „MOJA WODA” 
100 MLN ZŁ NA ZAGOSPODAROWANIE DESZCZÓWKI 
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I BIEG NA KRÓLOWĄ BONĘ ZA NAMI 
Partycja Berezowska z Wieliszewa wśród kobiet 

i Andrzej Leończak z Białegostoku wśród mężczyzn zwy-
ciężyli w I Biegu na Królową Bonę, pod patronatem Wójta 
Gminy Łomża. W niedzielne upalne południe ma starcie bie-
gu w Starej Łomży nad Rzeką stanęło około 130 zawodni-
ków. Do mety dobiegło 114 z nich. Wśród nich znalazły się 
osoby m.in. z Płocka, Warszawy, Kalisza, a nawet Londynu! 

Bieg w niedzielę 9 sierpnia 2020 r. zorganizowało Stowa-
rzyszenie „Biegamy dla Zdrowia”. Trasa na dystansie ok. 9 km 
została wytyczona malowniczymi terenami w granicach Łom-
żyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi. Choć piękna 
okazała się bardzo wymagająca dla biegaczy, którzy przyje-
chali z różnych zakątków kraju. Szczególnie trudne okazały się 
długie podbiegi, które zawodnikom przypominały biegi gór-
skie. – Na niektóre górki nie da się praktycznie wbiegać, ale to 
ciekawe urozmaicenie zawodów. Zazwyczaj biega się po pła-
skim, po asfalcie a tutaj bieg górski – mówił Andrzej Leończak 

z Białegostoku. Zwycięzca biegu na pokonanie trasy z sześcio-
ma podbiegami potrzebował 33 minut i 27 sekund.

Najlepszą wśród kobiet była Partycja Berezowska z Wie-
liszewa. To wielokrotna mistrzyni świata i Europy w biegu 
24-godzinnym. Była faworytką i w I Biegu na Królową Bonę 
wystartowała z numerem 1. – Myślę, że to zawody dla szybkich 
i silnych. Trochę szybkości na asfalcie, trochę siły pod górkę, 
bardzo ciekawa formuła – mówiła mistrzyni, która na przebie-
gnięcie trasy potrzebowała 41 minut i 45 sekund. 

Zawodnicy zgodnie przyznali, że trasa choć krótka, była 
trudna. Pogoda również nie ułatwiała zadania. Trud biegu 
rekompensowały piękne widoki z Góry Królowej Bony na krętą 
rzekę Narew i zieloną dolinę. 

Na zakończenie zawodów najlepsi biegacze otrzymali ufun-
dowane przez wójta Gminy Łomża puchary i nagrody rzeczowe 
od Stowarzyszenia „Biegamy dla Zdrowia”.
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Obowiązek utrzymywania rowów i przepustów przez właścicieli
Zasadnicze funkcje urządzeń melioracji wodnych sprowadzają się do regulacji stosunków wodnych w celu polepszenia 

zdolności produkcyjnej gleby, ułatwiania jej uprawy, ochrony użytków rolnych przed degradacją. W tym miejscu należy 
wskazać, iż zachowanie właściwych stosunków wodnych ma istotne znaczenie dla użytków rolnych, które są podstawowym 
źródłem pasz w gospodarstwach specjalizujących się produkcją mleczną. 

Wobec powyższego przypominamy, iż utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych należy do zainteresowanych właścicie-
li gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki 
wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wod-
nych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na tere-
nie gminy - do tej spółki lub tego związku spółek wodnych, co 
wynika z treści art. 205 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz.U.2020 r., poz. 310 ze zm.). 

Właściciele gruntów muszą zatem pamiętać, że do prawidło-
wego funkcjonowania urządzeń wodnych, w tym melioracyj-
nych, wymagane jest regularne wykonywanie właściwych prac 
utrzymaniowych.

Prace utrzymaniowe (konserwacyjne) powinny być prowa-
dzone cyklicznie, tj:

• Każdego roku należy wykonać przynajmniej jednokrot-
ne wykoszenie porostów ze skarp i dna rowów w termi-
nie 15.06. - 15.07, optymalnym rozwiązaniem byłoby 
dwukrotne wykoszenie porostów ze skarp i dna rowów 
w terminach: l-sze koszenie 15.06. - 15.07, ll-gie kosze-
nie 20.08. - 30.09. Wbrew pozorom są to zabiegi bar-
dzo istotne, gdyż intensywnie rozwijająca się roślinność 
potrafi istotnie ograniczyć przepustowość rowu skutku-
jącą spiętrzeniem wody powyżej stanów brzegowych, 
co jest bezpośrednio powodem podtapiania przyległych 
użytków rolnych.

• Okresowo w zależności od potrzeb jednak nie rzadziej 
niż raz na 3 - 4 lata należałoby wykonać konserwację 
gruntowną obejmującą odmulenie dna rowów meliora-
cyjnych warstwą 20 - 40 cm - w obecnych warunkach 
(gdy rowy nie były odmulane od 10 - 20 lat) takie roboty 
prowadzić sprzętem mechanicznym.

Powyższe terminy należy uważać za obligatoryjne w przy-
padku postępowań administracyjnych prowadzonych przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Ostrołęce. Na obszarach zmeliorowanych objętych działal-
nością gminnych spółek wodnych szczegółowe zakresy robót 
utrzymaniowych oraz terminy ich realizacji ustala zarząd gmin-
nej spółki wodnej.

Niewywiązywanie się z obowiązku konserwacji urządzeń 
wodnych powoduje wyłącznie złe skutki, prowadzi między 
innymi do podtopień skutkujących stratami plonów na użyt-
kach rolnych. Zgodnie z art. 206 ww. ustawy jeżeli obowiązek, 

o którym mowa w art. 205 (utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych), nie jest wykonywany, właściwy organ Wód Pol-
skich ustala, w drodze decyzji, proporcjonalnie do odnoszonych 
korzyści przez właścicieli gruntów, szczegółowe zakresy i ter-
miny jego wykonywania.

Również w myśl art. 191 ww. ustawy Prawo wodne w przy-
padku nienależytego utrzymania urządzenia wodnego (np. 
rowu), którego następstwem jest zmiana funkcji tego urządze-
nia lub szkodliwe oddziaływanie tego urządzenia na wody lub 
grunty, właściwy organ Wód Polskich z urzędu lub na wniosek, 
mając na uwadze, że korzystanie z wód nie może powodować 
pogorszenia stanu wód i ekosystemów od nich zależnych, mar-
notrawstwa wody lub energii wody, a także nie może wyrządzać 
szkód, może, w drodze decyzji, nakazać właścicielowi tego 
urządzenia przywrócenie poprzedniej funkcji tego urządzenia, 
wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom lub likwidację 
szkód.

W przypadku niewywiązywania się przez właścicieli z obo-
wiązku utrzymania urządzeń wodnych nałożonych w drodze 
decyzji administracyjnych przez Organ PGW Wody Polskie 
zostanie wszczęte postępowanie w trybie egzekucji administra-
cyjnej, co spowoduje dodatkowe obciążenie kosztami egzeku-
cji - w postępowaniu administracyjnym dotyczącym utrzymania 
urządzeń wodnych stosuje się egzekucję obowiązków o charak-
terze niepieniężnym tj. grzywna w celu przymuszenia lub wyko-
nanie zastępcze, czyli wykonanie określonej czynności przez 
inną osobę na koszt zobowiązanego.

OBOWIĄZEK UTRZYMYWANIA ROWÓW  
I PRZEPUSTÓW PRZEZ WŁAŚCICIELI
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          WYSTĘP KAPELI KURPIOWSKIEJ WYSTĘP KAPELI KURPIOWSKIEJ 
NA FESTIWALUNA FESTIWALU

MASZT Z BIAŁO-CZERWONĄ FLAGĄ 
DLA SP W KUPISKACH  

Kapela Kurpiowska Gminy 
Łomża wystąpiła 1 sierpnia 2020 r. 
na XVIII Międzynarodowym Festi-
walu Białowieskie Integracje Arty-
styczne „Peretocze 2020”. Koncertu-
jące zespoły zaprezentowały kulturę: 
polską, białoruską, żydowską, cygań-
ską, litewską, rosyjską i ukraińską.

Dzięki oddanym przez mieszkańców głosom, gmina Łomża otrzyma maszt, na który w trakcie ważnych uroczystości 
wciągana będzie flaga narodowa przed budynkiem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kupiskach. 
W rządowym konkursie „Pod biało-czerwoną” na 100 potrzebnych głosów, zebraliśmy 239. Z tym wynikiem jesteśmy 
na 2 miejscu w powiecie łomżyńskim i 7 w woj. podlaskim. Głosowanie zostało przedłużone do 31 grudnia 2020 r. 
W trzech gminach, które osiągną największą procentowo liczbę głosów w stosunku do liczby mieszkańców gminy, 
przewidujemy udział Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w uroczystości zawieszenia flagi na maszcie.
Dziękujemy za wszystkie głosy!


